
06/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=901498&tipo=t 1/31

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA

Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento

Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00042/2020 (SRP)



Às 16:10 horas do dia 15 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO DALLA LANA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 63342001391202081,
Pregão nº 00042/2020.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API CJ-4,
VISCOSIDADE SAE 5W-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.806 Unidade de fornecimento: Galão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 1.337,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: AVEX BRASIL COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA. , pelo melhor lance de R$
96,0000
e a quantidade de 1.806 Galão 20,00 L .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2021
15:18:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVEX BRASIL COMERCIAL,
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 08.991.124/0001-98, Melhor

lance: R$ 96,0000

Homologado 15/03/2021
16:10:56

MARCELO
DALLA
LANA

Homologado 15/03/2021
16:19:25

MARCELO
DALLA
LANA



Item: 2
Descrição: GRAXA
Descrição Complementar: 2 190046525 GRAXA USO INSTRUMENTOS X AERONAVE LA 5520 30 R$1.713,19
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Lata
Valor Estimado: R$ 1.713,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ALL PARTS COMERCIO E SERVICOS AERONAUTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000
e
a quantidade de 30 Lata .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2021
15:18:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALL PARTS COMERCIO E
SERVICOS AERONAUTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.832.229/0001-89, Melhor lance:

R$ 1.650,0000
Homologado 15/03/2021 MARCELO



06/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=901498&tipo=t 16/31



Item: 47
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API CJ-4,
VISCOSIDADE SAE 5W-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 822,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

18/02/2021
13:34:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não há proposta

válida para o item.

Homologado 15/03/2021
16:17:58

MARCELO DALLA
LANA



Item: 48
Descrição: LUBRIFICANTE MINERAL
Descrição Complementar: 48 190046072 LUBRIFICANTE PELICULA SOLIDA LA 15 R$9.556,99
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Lata
Valor Estimado: R$ 9.556,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: MARKET LUBE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 183,6600
e a quantidade
de 15 Lata .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2021
15:18:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARKET LUBE INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.871.109/0001-20, Melhor lance: R$ 183,6600

Homologado 15/03/2021
16:17:59

MARCELO
DALLA
LANA



Item: 49
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO 32,50% URÉIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA, TIPO ARLA-32,
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 880 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: PETROBRAS DISTRIBUIDORA SA , pelo melhor lance de R$ 4,4400
e a quantidade de 880 Litro .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/03/2021
15:18:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETROBRAS DISTRIBUIDORA

SA, CNPJ/CPF: 34.274.233/0001-02, Melhor lance: R$ 4,4400

Homologado 15/03/2021
16:18:20

MARCELO
DALLA LANA



Item: 50
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API CJ-4,
VISCOSIDADE SAE 5W-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não


